
МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

                                                    (РОССТАТ) 

 

П Р И К А З 

 

30 августа 2019 г.                                                                              № 474 

 

Москва 

 

О внесении изменений в форму федерального статистического 

наблюдения № ОО-1 «Сведения об организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», 

утвержденную приказом Росстата от 12 августа 2019 г. № 441  

 

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе 

государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и во исполнение Федерального 

плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить представленные Министерством просвещения Российской 

Федерации прилагаемые изменения в форму федерального статистического 

наблюдения № ОО-1 «Сведения об организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденную 

приказом Росстата от 12 августа 2019 г. № 441, и ввести их в действие с отчета 

за 2019 год. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

руководителя Федеральной службы 

государственной статистики                                 С.Н. Егоренко 

 



 2 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Росстата 

    от                 №  

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я 

в форму федерального статистического наблюдения № ОО-1 

«Сведения об организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», утвержденную 

приказом Росстата от 12 августа 2019 г. № 441 

 

1. Наименование строки 05 раздела 2.1.3 изложить в следующей 

редакции: 

«Число классов с нормативным сроком освоения программ 12 лет, ед.». 

2. Наименование строки 07 раздела 2.1.3 изложить в следующей 

редакции: 

«Число классов с нормативным сроком освоения программ 13 лет, ед.». 

3. Наименование строки 04 раздела 2.5.3 изложить в следующей 

редакции: 

«12 лет». 

4. Наименование строки 05 раздела 2.5.3 изложить в следующей 

редакции: 

«13 лет». 

5. Наименование строки 09 раздела 2.5.3 изложить в следующей 

редакции: 

«12 лет». 

6. Наименование строки 10 раздела 2.5.3 изложить в следующей 

редакции: 

«13 лет». 

 


